
MixSy® 
Návod k údržbě

•	 	odšroubujte	kryt	nožů	a	opláchněte	ho	(pozor	–	povolit	na	levou	stranu,	
viz	obr.	1),

•	 	opláchněte	konec	trubice,
•	 	hned	po	umytí	namažte	lékárenskou	vazelínou	(k	dostání	v každé	

lékárně),	musí	se	dostat	pod	krytku	těsnění,
•	 	našroubujte	zpět	kryt	nožů,
•	 	procesor	čistěte	dle	návodu	po	každém	použití	(mazání	ložiska),
•	 	bez	pravidelné	údržby	dochází	k usazování	zbytků	potravin	pod	krytem	

nožů	a	následkem	toho	k zatuhnutí	hřídele	a	následně	k poškození	
spojky,

•	 	bez	pravidelné	údržby	může	dojít	až	ke	spálení	motoru,	proto	věnujte	
péči	o	výrobek	dostatečnou	pozornost,	zvlášť	pravidelnému	pro-
mazávání	vazelínou!!!

Dodržujte pokyny uvedené v návodu!!!

Může	se stát,	že	pracovní	část	již	nedrží	na	hnací	hřídeli	tak	pevně.	V tomto	
případě	zmáčkněte	úchyt	lehce	kleštěmi	(viz	obr.	2).

mele	 (seká)	 oříšky,	mandle,	 bylinky,	 obilí,	 čokoládu,	 sýr,	 cukr	 na	 práškový	
cukr,	 koření,	 pečivo	 na	 strouhanku,	 cibuli,	 česnek,	 křen,	 petržel,	 uvařená	
vajíčka	na	ozdobu
TIP:	 Zpracovávejte jen suché potraviny. Pokud sekáte čokoládu, měla by být 
tvrdá. Nikdy nedávejte do procesoru příliš mnoho potravin, jinak by mohlo dojít 
k jeho zablokování. Procesor nechte pracovat na stupeň II.
	
Při	používání	procesoru	dbejte	vždy	následujících	pokynů:
•	  Mixér nasunujte a vysunujte z procesoru vždy až po vypnutí mixéru.
	
Po	umytí	je	možné	oddělit	misku	od	procesoru.	Současně zmáčkněte dvě 
západky, které jsou na dně.	 Na	 spodní	 straně	misky	 je	 kryt	 ložiska.	Ten	
lze	 rovněž	 snadno	 sejmout	 a	 prostor	 pod	 ním	 vyčistit	 a	 promazat	 (opět	
vhodná	 lékárenská	 vazelína).	 Po	 umytí	 vložte	misku	 zpátky	 do	 procesoru		
a	zamáčkněte.
	

VýMěna nožů proceSoru nebo unášeče
Vytočte	unášeč	pomocí	 kleští	proti směru hodinových ručiček, přičemž 
držte nůž pevně hadříkem	(viz	obr.	3).	Nyní	můžete	nůž	nebo	unášeč,	pokud	
jsou	 vadné,	 vyměnit.	 Máte-li	 unášeč	 i	 nůž	 vyjmutý,	 dá	 se	 snadno	 sundat		
i	uložení	nože	a	prostor	pod	ním	vyčistit.

po použití Vždy:

proceSor

obr.	3

obr.	2

obr.	1

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
A SERVISNÍ STŘEDISKO  

K Vypichu 1119
252 19 Rudná u Prahy

Tel.: 311 331 888

KA
T-
H
A
-1
24


